PORTARIA Nº 1222, de 21 de julho de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 083/2017, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E) de 27/06/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de Alunos Especiais

para o Programa de Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular (PMBqBM),

Níveis Mestrado e Doutorado Acadêmicos, nos Campi de Jequié e Itapetinga, de acordo

com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração simples, conforme modelo no link

http://www2.uesb.br/sgc/?page_id=47, junto à Secretaria Geral de Cursos, no Campus

Universitário de Vitória da Conquista, no dia 28 de julho de 2017, no horário das

08:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, apresentando a documentação exigida,

observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4º - As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a

ordem de classificação.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1222/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS  PARA O PROGRAMA

DE MULTICÊNTRICO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR (PMBqBM),

NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS (EDITAL N°. 083/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

Disciplina: PMBqBM 012: Adaptações Biológicas ao Exercício Físico (05 vagas)
Prof. Rafael Pereira de Paula (Campus: Jequié)

Nome do (a) Candidato (a)

AMANDA ALVES DE ALMEIDA

ISRAEL SOUZA RIBEIRO

MAYANE REBOUÇAS

RAFAEL DA SILVA PASSOS

THIAGO MACEDO LOPES

CANDIDATOS SUPLENTES:

TAMILES BARRETO DE DEUS

THIAGO ALLEN DA SILVA MORAIS

PÂMALA ÉVELIN PIRES

ELEN SAIARA SILVA SANTOS

DIEGO CORTES FERNANDES

AMANDA MIRANDA DOS SANTOS

Disciplina: PMBqBM 017:Técnicas de Biologia Molecular (04 vagas)
Profª. Elisa Susilene Lisboa dos Santos (Campus: Itapetinga)

Nome do (a) Candidato (a)

AMANDA MIRANDA DOS SANTOS

Disciplina: PMBqBM 016:Morfogênese in vitro e Transformação Genética em Plantas (03 vagas)
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO